Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района
Алтайского  края
Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2021                                                                № 37                                                        с.Барановка
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  от 29.04.2016 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 г. № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.3 ч.10 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, статьей 14 Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края,  Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета депутатов от 29.04.2016 №19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
          1.1 Раздел 4 дополнить п. 4.4 следующего содержания:
          « 4.4. В период размещения в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
          1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);
          2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
          3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;
          4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
Процедура проведения публичных слушаний по указанным проектам регулируется в соответствии со ст.5.1 Градостроительного кодекса РФ».
1.2. Пункт 4.1 Раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Жителям муниципального образования предоставляется возможность представления своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта посредством официального сайта Администрации Змеиногорского района Алтайского края. Результаты  публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, размещаются на официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края. Для указанных целей может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации».
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                                                   О.В.Кленова